＊運動場や体育館で子ども達は身体を動かして、元気いっぱい遊んでいます。上級生にサッカーを教えてもらい

一緒に遊ぶのを楽しみにしている一年生もいてとても微笑ましく思います。

体育館でのドッヂボールは「ボールをもらえない」「私ばっかり当ててや」など不満に思っている子もいて何

度もみんなでルールを決めています。「楽しくしようよ。」という気持ちはみんな一緒なので、支援員も子ども

達の気持ちを受け止めみんなが成長していけるように見守っていきたいと思います。

避難訓練

指示に従って素早く行動が出来ました。

避難の約束

「お・は・し・も

・ち」の約束も

出来ました。

クリスマスを楽しみにツリーを

飾っています

チューリップの球根を植えまし

た。来年春が楽しみです。

アフタースクール保護者様                           令和６年１２月１２日

社会福祉法人 青垣福祉会 青垣アフタースクールかえで

秋が深まって、１２月に入り急に寒く感じるようになり、本格的な冬が近づいてきました。

保護者の皆様には日頃からアフタースクールに格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。

体調の崩れやすい時期ですので、健康管理に充分に気をつけていただき、元気に楽しく過ごしていきたいと

思いますので、ご協力よろしくお願いします。

１２月行事予定

＊２５日(水) クリスマス会

(子ども達の出し物など)

＊２７日(金) 大そうじ

※冬休み中持参して頂く物

・お弁当・水筒・帽子・学習道具（宿題等）

＊全ての持ち物に名前の記入をお願いします。

＊冬休みは、１２/２６・２７・１/６です。

アフタースクール年末年始休業日  １２/２９～１/３

アフタースクールだより

＊室内では、ルービックキューブ、けん玉などチャレンジし出来るようになると、「見て!」と嬉しそうに見せ

てくれます。折り紙・ぬり絵も大好きです。ピアノも弾き、色んな曲が流れると口ずさんだり、楽しい雰囲

気です。友達同士でトランプ、ブロック、ボーリングなどを楽しんで遊んでいますが、時には、一緒に遊ん

でいるうちに、自分の思いが抑えきれなくなり、人を傷つける言葉を発したりして、トラブルになってしま

うことがあります。その場でお互いの気持ちを伝え合い、人の嫌なことはしない、言わないなど集団での生

活が安心、安全で過ごせるように支援していきたいと思います。困った気持ちのまま帰宅されることもある

かもしれません。何か気になる事があれば、支援員に声をかけていただきますようお願いします。